ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 27 ноября 2019 г. N 62

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА ОТ 27.07.2005 N 68

В соответствии с п. 4 ст. 5, ст. 346.26, ст. 346.27 и ст. 346.29 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.09.2019 N 325-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации" Совет народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район решил:
1. Внести в приложение N 2 к Положению о порядке исчисления и уплаты на территории Юрьев-Польского района единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, утвержденное решением Совета народных депутатов Юрьев-Польского района от 27.07.2005 N 68 (в редакции решений от 28.09.2005 N 102, от 23.11.2005 N 23, от 27.01.2006 N 5, от 27.11.2006 N 116, от 28.11.2007 N 109, от 28.11.2008 N 109, от 25.11.2009 N 110, 26.11.2010 N 61, 23.11.2011 N 60, 29.11.2013 N 71, от 26.11.2014 N 59, от 30.03.2015 N 27, от 14.12.2016 N 77, от 27.11.2017 N 58) следующие изменения:
1.1. В разделе ж) в строке 1 слова "Розничная торговля, за исключением розничной торговли товарами исключительно детского ассортимента, книжно-журнальной продукцией, изделиями учебного назначения и канцелярскими принадлежностями, а также розничной торговли готовыми лекарственными средствами вместе с лекарственными средствами, изготовленными по назначению врача" заменить словами "Розничная торговля, за исключением розничной торговли товарами исключительно детского ассортимента, книжно-журнальной продукцией, изделиями учебного назначения и канцелярскими принадлежностями".
[bookmark: _GoBack]1.2. В разделе ж) в строке 3 слова "Розничная продажа готовыми лекарственными средствами вместе с лекарственными средствами, изготовленными по назначению врача" заменить словами "Розничная торговля лекарственными средствами, изготовленными по назначению врача, за исключением реализации лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 года N 61-ФЗ "Об обращении лекарственных средств".
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Юрьев-Польский район
С.В.МОНАСТЫРСКИЙ